
O) Baarle-Nassau 

De raad van de gemeente Baarle-Nassau; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders 

gelet op: 
De begroting 2013 van de Veiligheidsregio Midden - en West-Brabant 
De jaarrekening 2011 van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 
De aanbiedingsbrief van de Algemeen directeur van de Veiligheidsregio MWB dd. 11 april 2012. 
De mogelijkheid en de termijn tot het indienen van zienswijzen 
Artikel 35 van de Wet Veiligheidsregio's en artikel 26 van de Veiligheidsregio GR Midden - en 
West-Brabant 

BESLUIT: 

1. Kennis te nemen van de begroting 2013 van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 
2. Kennis te nemen van het jaarverslag 2011 van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 
3. Ten aanzien van het vaststellen van de begroting 2013 door het Algemeen Bestuur op 5 juli 

2012 de volgende zienswijzen in te dienen ( conform en als aanvulling op de tekst in het 
raadsvoorstel van de gemeente Baarle-Nassau dd. 27 juni 2012 ) 
« De raad van de gemeente Baarle-Nassau wil inzicht in de financiële - en personele 

consequenties ten gevolge van de invoering van het Regionaal Crisisplan (RCP) bij de 
Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant. 

» De in de begroting 2013 verwerkte bezuinigingen voldoen niet volledig aan de 
uitgangspunten, zoals gehanteerd in de kadernota verbonden partijen. De raad van de 
gemeente Baarle-Nassau kan zich hier (vooralsnog) niet in vinden. 

» De inmiddels afgesproken bezuinigingen moeten worden gerealiseerd en deze 
bezuinigingen moeten niet ten koste gaan van de operationele werkzaamheden. 

» De wel verwerkte bezuinigingen zijn (nog) niet gerealiseerd. De raad van de gemeente 
Baarle-Nassau dringt er op aan deze bezuinigingen wel te realiseren. 

» De afgesproken bezuinigingen zullen in 2015 niet zijn gehaaid. De raad van de gemeente 
Baarle-Nassau vindt dit onaanvaardbaar. 

p De aftopping van 2007o van de kostenstijging van de nadeelgemeenten wordt afgewezen; 
de gemeente Baarle-Nassau blijft zo ( als voordeelgemeente ) teveel betalen, terwijl de 
brandweerzorg in de gemeente Baarle-Nassau is verminderd. E,e.a. leidt tot een 
structureel nadeel voor Baarle-Nassau ten opzichte van de oorspronkelijke opzet van het 
financieringsmodel. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 juni 2012 

r 

\ 
H 

riff er 

1206271639/p/l van 2 


